PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2023

O MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, por seu representante legal,

o Prefeito Municipal Alaelson Antônio de Oliveira, brasileiro, casado, agente político, possuidor do CPF

nº 650.150.026-53, residente e domiciliado na Rua Caiçara – centro – neste município de Moema/MG, e,

do outro lado INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI EPP, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.553.210/0001-72, neste ato representada por sua

representante legal a Sra. Regina Isabel Christina Gomes Oliveira Rocha, possuidora do CPF nº

085.727.466-09 e RG nº MG-14.851.631 SSP/MG, celebram o presente termo aditivo ao contrato em

epígrafe, com fulcro nos artigo 57, parágrafo 1º da Lei 8666/93, nos seguintes termos:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 47/2023 até o dia 31/10/2025, cujo termo inicial é 01/11/2024.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições originariamente contratadas, não contrárias às

disposições ora pactuadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o termo em 02(duas) vias de igual forma e teor,

para surtir seus jurídicos e legais efeitos.

Moema/MG, 30 de outubro de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

Contratante

Regina Isabel Christina Gomes Oliveira Rocha

Instituto Zuriel Capacitação e Publicações Eireli EPP

Contratada

Testemunhas:

1ª

2ª

		2024-10-30T15:05:57-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653

		2024-10-30T15:07:02-0300
	EDMILSON BATISTA NUNES:83814418620

		2024-11-06T15:07:29-0300
	Brasil
	REGINA ISABEL CHRISTINA GOMES OLIVEIRA ROCHA
	Assinador Serpro

		2024-11-06T16:31:38-0300
	Brasil
	IHANNY TELLES SOARES DE ASSIS
	Assinador Serpro